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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

MEANDRAMI WISŁY 
NA WSCHÓD OD KRAKOWA 

  08 czerwca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
Start: Kraków, Plac Centralny  
Meta: Brzegi Grobla (przystanek autobusowy) 
Jak dojechać? tramwajem lub autobusem na Plac Centralny 
Jak wrócić? autobus KMK nr 221 lub 264 z Brzegów 

Kraków Plac Centralny (KMK) – Łąki Nowohuckie (punkt widokowy) – Mogiła –  
Lasek Mogilski – Most Wandy – Pod Wierzbami – elektrownia wodna „Przewóz” – 
Brzegi (Brama Miłosierdzia, świątynia hinduska „Radha Govind Bhakti Yog Mandir”) – 

Brzegi Grobla (KMK) 
trasa ok. 12 km, pkt do OTP: 12 



Warte zobaczenia: 
Łąki Nowohuckie 

 Oddzielone są od centrum Nowej Huty kilkunastometrową skarpą, 
a powstały w miejscu dawnego koryta Wisły. Pierwotnie było to sta-
rorzecze, z niewielkim zbiornikiem wodnym, który stopniowo zara-
stał roślinnością bagienną. W latach 50-tych XX w. planowano zor-
ganizować tutaj zalew rekreacyjny dla mieszkańców Nowej Huty. 
Od 2001 r. podjęto działania mające na celu ochronę łąk nowo-
huckich, jako miejsca cennego przyrodniczo i w celu zachowania 
jego ekosystemu, w rezultacie czego w 2003 r. utworzono na po-
wierzchni ponad 57 ha pierwszy w Krakowie użytek ekologiczny.  
 

Lasek Mogilski 
To jeden z dwóch obszarów leśnych położonych na terenie Nowej 
Huty, 24 ha pozostałość po dawnej podmokłej, piastowskiej pusz-
czy. Zlokalizowany jest nad Wisłą, nieopodal ujścia Dłubni, a porośnię-
ty jest głównie wiązem, dębem i jesionem. Od średniowiecza należał 
do dóbr kościelnych, dopiero w 1950 r. stał się dobrem publicznym. 
Na jego terenie znajduje się drewniana Kaplica Matki Boskiej 
Częstochowskiej, pochodząca z 1986 r., a powstała na miejscu 
wcześniejszej, z 1947 r. Wewnątrz znajduje się obraz Matki Bożej, 
wydrukowany na zwykłym papierze, przyklejony do szyby z fazowa-
nymi krawędziami, który mogilscy pielgrzymi kupili w Częstochowie 
w 1928 r. W 2000 r., zawieszono dzwon noszący imię Jan Paweł II-Papież.  
 

stopień wodny Przewóz - elektrownia wodna  
Znajdujące się na zakolu Wisły obiekty hydrotechniczne powstały  
w latach 1949-1954 w celu zaopatrzenia w wodę kombinatu meta-
lurgicznego. Stopień wodny Przewóz był pierwszym zbudowanym 
po II wojnie światowej w ramach kaskady Górnej Wisły i ostatnim 
licząc od źródeł Wisły. Składa się z jazu piętrzącego, elektrowni 
wodnej przepływowej, przepławki i oddzielnej śluzy wodnej – 
umiejscowionej w sztucznym przekopie. Sama elektrownia znajduje 
się na prawym brzegu jazu, we starym korycie Wisły. Wyposażona 
jest w 2 turbiny wodne typu Kaplan, ostatnio była modernizowana 
w 2011 r. Jest jedną z 6 elektrowni wchodzących w skład Zespołu 
Elektrowni Wodnych Różnów.  
 

świątynia hinduska w Brzegach 
Uroczyście otwarta w październiku 2022 r. Z daleka wyróżnia się 
złoconą kopułą. W obiekcie są m.in.: ołtarz, miejsce do modlitwy, 
sale do medytacji i nauki jogi, biblioteka, a także sklepik, w którym 
można zakupić książki, pamiątki, biżuterię itp. Przy świątyni znajdu-
je się rozległy ogród oraz dom wspólnoty (Ashram), z pokojami 
gościnnymi. Jest to miejsce integracji społeczności hinduistycznej 
w Polsce oraz podtrzymywania ich kultury, zwyczajów i tradycji, 
otwarte dla wszystkich zainteresowanych hinduską kulturą. 
 

Pole Miłosierdzia w Brzegach 
W 2016 r. odbyły się tutaj główne uroczystości Światowych Dni 
Młodzieży w Krakowie, z udziałem Papieża Franciszka. Pamiątkami 
po tym wydarzeniu są m.in. replika Bramy Miłosierdzia, dębowa 
Aleja 12 Apostołów, Dom Młodych czy magazyn żywotności Cari-
tas. Zyskujące na popularności miejsce pielgrzymek. 
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 
Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  
KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  
ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 
www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Kamil Barwacz 
Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 
Zdjęcia: krakow-z-dzieckiem.pl (2a), youtube.com (3a), wikimapia.org.pl (3b),  
ekoenergia.tauron.pl (3c), dziennikpolski24.pl (4), campusmisericordiae.pl (5),  
wikipedia.org (pozostałe) 
Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 
Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz  
  
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 
Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 
Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
  

Wydanie I, Kraków 2023, nakład: 60 egzemplarzy  


